野⽥市介護サービス事業者協議会

平成 26 年度 第 3 回 理事会 議事録

⽇時  平成 26 年６⽉１０⽇（⽇） 13：50〜15：30
場所  野⽥市役所 3 階会議室
出席者 ⽩島会⻑ ⽯塚副会⻑ 野下理事 古⾕理事 飯⽥理事 ⼩原理事
    河邉理事 ⿑藤
事務局 中⼭様
⽋席者 中村副会⻑ 中村理事 多⽥理事 荒井理事
司会者 河邉理事 議事録 ⿑藤

河邉理事より理事会開催を宣⾔する。
議題ごとに進めていく。
議題１ 会員事業報告 事務局より
    ①平成 26 年度会員７９法⼈ 事業所１５２事業所
    ②会費の未納２法⼈、事務局にて請求を⾏う。

議題２ 各専⾨部会報告
    ○訪問介護部会
    ・５⽉１３⽇幹事会を⾏う。7 ⽉ 18 ⽇講演会を予定「基本的な仕事の
     仕事の取組み」千葉県社会福祉協議会よりコーデイネーターを派遣
     してもらう予定。年末ぐらいに次の課題を実施する予定。

    ○訪問看護部会
    ・5 ⽉２８⽇理事会にて「在宅看取り・ターミナル時のリハビリについ
     て」研修会を⾏うだが、講師が決まり次第開催を⾏う。

    ○居宅介護⽀援専⾨部会
    ・７⽉ 23 ⽇福祉⽤具専⾨部会とケアマネ部会にて研修会を⾏う予定。
    ・医師会と連携し、情報の共有について研修会を⾏う予定である。
    ・27 年 2 ⽉ 12 ⽇ 後藤かなえ先⽣を招いて研修予定。

    ○通所専⾨部会
    ・6 ⽉ 11 ⽇ 18：30 デイサービス 茶の間の村松⽒を講師とし、レ
     クリエーションの実践研修を⾏う。参加者数 60 名。

○ 施設専⾨部会
・6 ⽉ 20 ⽇相談員交流研修会 15 施設 31 名参加予定。会場みのわ。
・9 ⽉ 22 ⽇結核について野⽥市保健所より 2 名招いて、勉強会を実施
 予定。結核について事前に知りたいことアンケートに記⼊してもら
 う。場所は市役所 8 階にて。

議題３、７⽉事業所交流会について
    毎年 7 ⽉ごろに、事業所交流会を実施しているが今年も実施する⽅向
    でいく。⽇程は 7 ⽉１１⽇で場所はグランポアにて。

議題４、野⽥市への要望等の件にて
    各理事から意⾒がでるも、事業者理事会としての正式な要望という事
    ではないため、議事録には記⼊せず。

議事５、その他
    理事会に⽋席をする場合、議事録、司会の担当である場合は、個々で調
    整を⾏うようにしていく。

次回理事会開催予定 平成 26 年 7 ⽉ 8 ⽇（⽕）13：50〜